ПРОТОКОЛ

заседания Общественной палаты при Думе города Костромы седьмого созыва

23 декабря 2020 года  1

город Кострома

Место проведения: зал заседаний Думы города Костромы (город Кострома,

улица Советская, дом 1).

Начало: в 15.00 часов.

Присутствовали:

Журин Юрий Валерьевич, Глава города Костромы.

Баканов Александр Николаевич.

Груздев Олег Вячеславович.

Ефремов Илья Борисович

Исаченко Александр Олегович.

Кокшарова Марина Алексеевна.

Лебедева Светлана Анатольевна

Лынова Маргарита Станиславовна.

Макаев Сергей Валентинович.

Макаров Сергей Сергеевич.

Мельник Светлана Александровна.

Павличенко Юрий Валентинович.

Рейх Вячеслав Готлибович.

Тамамян Артак Шаваршевич.

Цветков Данил Юрьевич.

Цветкова Елена Владимировна.

Цыбакин Сергей Валерьевич.

Чапыгина Надежда Николаевна.

Шуклецов Владимир Юрьевич.

Юрзов Геннадий Николаевич.

Юшин Александр Ардальонович.

Якимов Владимир Вячеславович.

Л. М. Рябочкина – руководитель аппарата Думы города Костромы;

Е.Ю. Агафонова – начальник отдела юридического сопровождения

деятельности Думы аппарата Думы города Костромы;

Е.В. Бабенкова - консультант по работе со СМИ Отдела по работе с

населением, общественными организациями и средствами массовой информации

аппарата Думы города Костромы;

Протокол вела: В. Н. Коньшина – консультант по работе с населением и

общественными организациями Отдела по работе с населением, общественными

организациями и средствами массовой информации аппарата Думы города

Костромы;

Открыл заседание Журин Юрий Валерьевич, Глава города Костромы.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Обсуждение структуры Общественной палаты при Думе города

Костромы седьмого созыва.

СЛУШАЛИ: Журина Ю.В., Юшина А.А., Мельник С.А., Якимова В.В.

РЕШИЛИ:

1) На очередном заседании Общественной палаты при Думе города

Костромы седьмого созыва рассмотреть информацию об Общественных

советах при Главе города Костромы с целью определения

целесообразности дополнительных направлений в структуре

Общественных советов.

2) Продолжить практику представительства Общественной палаты в

рабочих органах Думы города Костромы и администрации города

Костромы.

2. Избрание председателя совета Общественной палаты при Думе

города Костромы седьмого созыва.

ВЫСТУПИЛИ: Рейх В.Г. предложил провести открытое голосование.

Результаты голосования:

Проголосовало "за" 21  человек 100,0%

Проголосовало "против" 0  человек 0,0%

Воздержалось от голосования 0  человек 0,0%

Не участвовало в голосовании 0 человек 0,0%

Решение принято.

ВЫСТУПИЛИ: Якимов В.В. предложил избрать председателем совета

Общественной палаты при Думе города Костромы седьмого созыва Баканова

Александра Николаевича.

Результаты голосования:

Проголосовало "за" 20  человек 95,0%

Проголосовало "против" 0  человек 0,0%

Воздержалось от голосования 1  человек 5,0%

Не участвовало в голосовании 0 человек 0,0%

Решение принято.

3. Избрание заместителя председателя совета Общественной палаты

при Думе города Костромы седьмого созыва

ВЫСТУПИЛИ: Баканов А.Н. предложил кандидатуру Рейха Вячеслава

Готлибовича.

Результаты голосования:

Проголосовало "за" 21  человек 100,0%

Проголосовало "против" 0  человек 0,0%

Воздержалось от голосования 0  человек 0,0%

Не участвовало в голосовании 0 человек 0,0%

Решение принято.

Заседание собрания объявлено закрытым в 16.00.

Председатель совета Общественной палаты

при Думе города Костромы седьмого созыва    А.Н. Баканов